Cláusula Segunda – Do Prazo de Financiamento do termo
originário passa a vigorar com a seguinte redação:

"CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE FINANCIAMENTO
A celebração dos empréstimos
mediante consignação em folha,
doravante firmados entre o BANCO e
os PROPONENTES, não poderá ser
superior a 144 (cento e quarenta e
quatro) meses."

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas

no Termo de Convênio originário que não tenham sido alteradas
por este termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O MPDFT providenciará a publicação do extrato deste